
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 31    del 31-07-2019

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Surroga del consigliere dimissionario sig. Parisani Guglielmo Secondo.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  trentuno del mese di luglio, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:00 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P ACCORSI NICOLA P
GAGLIARDI GABRIELE A FAZZINI CINZIA P
CELANI ROBERTA P Camela Vincenzo P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO A
CRISTOFORI LUCA P SILVESTRI PIO P

===================================================================

  presenti n.  10                                                                                              assenti n.   2

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Sig. Gugliemo Secondo Parisani eletto nelle  consultazioni
amministrative del 10 Giugno 2018 consigliere comunale della Lista “Movimento 5
Stelle – ilblogdellestelle.it”, ha presentato le proprie dimissioni da Consigliere;

Dato atto che le dimissioni sono state presentate personalmente ed acquisite al
protocollo in data 19.7.2019 al n. 10345;

Visto l'art. 38, comma 8, del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 che recita: "Le
dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere
presentate personalmente ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine
temporale di presentazione. Le dimissioni non presentate personalmente devono essere
autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona delegata con atto
autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano
di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci
giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate
deliberazioni, seguendo l'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal
protocollo. Non si fa luogo alla surroga qualora, ricorrendone i presupposti, si debba
procedere allo scioglimento del consiglio a norma dell'articolo 141;

Dato atto che, per quanto stabilito con sentenza Sez. V n. 640 del 17.02.2006 del
Consiglio di Stato, il termine stabilito per la surrogazione dei Consiglieri dall'art. 38,
comma 8̂, sopra richiamato non ha natura perentoria;

Visto l'art. 45, 1̂ comma, del predetto D.Lgs. il quale dispone che "...il seggio che
durante il quinquiennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è
attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente l'ultimo eletto";

Preso atto, dal verbale dell'adunanza dei Presidenti di Seggio, che il primo candidato tra
i non eletti appartenente alla lista del consigliere dimissionario, risulta essere la Sig.ra
Maria Vittoria Fabiani, nata a Roma il 28.06.1969, residente a Castel di Lama, in
Contrada Forcella n. 45, con la cifra individuale 1300;

Visto inoltre il Titolo III Capo II del TUEL 267/2000 "Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità e constatato che non sono state sollevate questioni in merito;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Dopo ampia discussione, contenente gli interventi dei consiglieri, così come riportato
nello sbobinamento dattilografico della registrazione, allegato alla presente delibera e
che qui si richiama ;

Con votazione favorevole unanime resa per alzata di mano

DELIBERA

Di surrogare il Consigliere Gugliemo Secondo Parisani della Lista “Movimento1)
5 Stelle – ilblogdellestelle.it”  con il consigliere Maria Vittoria Fabiani, nata a
Roma il 28.06.1969, residente a Castel di Lama, in Contrada Forcella n. 45, con
la cifra individuale 1300;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di dare atto che la Sig.ra Maria Vittoria Fabiani non si trova in nessuna delle2)
condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previsti nel Capo II, Titolo III,
parte I del D.Lgs. 267/2000;
Di dare atto che,  per quanto disposto dall'art. 38, comma 4̂, del D.Lgs.3)
267/2000 la Sig.ra Maria Vittoria Fabiani entra in carica immediatamente per
effetto dell'adozione del presente provvedimento;

Di dichiarare  il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente4)
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n.  267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 21-08-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 967    li 21-08-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 967  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 21-08-2019  al 05-09-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


